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Loksa linn tähistas traditsiooniliselt 
väärikalt, isamaaliselt ja soojalt meie 
väikese riigi 108. aastapäeva. 

Sünnipäeva puhul toimunud kontsert-
aktus toimus meie Loksa kooli saalis. 
Esines Loksa Muusikakooli orkester, 
luuletusi esitasid Loksa Gümnaasiu-
mi õpilased Gabriel Gilin ja Samuel 
Gilin. Väga südamlikult esinesid 
laulu ja tantsuga Loksa Lasteaia 
Õnnetriinu lapsed  Peaesinejaks oli 
Maarja-Liis Ilus ja klaveril saatis teda 
Joel-Rasmus Remmel. Suurepärane 
kontsert!
Pidupäeva kõne pidas Loksa Linna-
volikogu esimees Rein Heina.
See järel anti üle Loksa linna tunnus-
tused.

Loksa Teenetemärgi pälvis Loksa 
Gümnaasiumi loodusainete õpetaja 
Glaidi Aasrand.
Glaidi töötab Loksa koolis alates 
2008. a augustist bioloogia- ja geo-
graafiaõpetajana. Alates 2019/20 
õppeaastast tegeleb ta lisaks õpetaja 
ametile ka osaliselt HEV õpilaste 

õppe koordineerimisega ja alati on tal 
ka klassijuhataja töö. Ta osaleb ak-
tiivselt kooli arendustegevuses. Värs-
kete ideede ja positiivse hoiakuga 
panustab ta igasse koolis toimuvasse 
üritusse. Mitmed aastad on ta läbi vii-
nud KIK projekti „Praktiline loodus“, 
mis on ühendatud samanimelise va-
likkursusega gümnaasiumiastmes. 
Põhikooli õpilastega on ta osalenud 
erinevatel looduspäevadel. Igal õppe-
aastal on tema õpilased osalenud 
maakondlikel olümpiaadidel. 2018. 
aastal koordineeris ta maakondliku 
geograafia teemapäeva korraldamist
ja läbiviimist meie Loksa koolis. 
Tema juhendamisel on õpilased saa-
vutanud suurepäraseid tulemusi geo-
graafia ja bioloogia maakondlikel ja 
vabariiklikel olümpiaadidel. Tema 
tunnid on mitmekesised, huvipakku-
vad ja õpilasi innustavad. Aktiivõppe 
ja uurimusliku õppe rakendamine 
tundides on suunanud õpilasi süüvi-
ma meid ümbritsevasse maailma, 
tundma huvi keskkonnaprobleemide 
vastu, mõtlema säästlikule eluviisile 
ja loodushoiule. Tundide läbivii-

miseks on ta koostanud hulgaliselt 
õppematerjale. Klassijuhatajana teeb 
ta alati tõhusat koostööd lapsevane-
matega, aineõpetajana on ta piisa-
valt range, samas loov ja arenev, igati 
hooliv ja oma tööd südamega tegev 
õpetaja. Ta on valitud Loksa linna 
Aasta Õpetajaks 2019. aastal.
Oma põhitööle lisaks juhendab ta 
ka Loksa koolis kahte loodusringi 
rühma.
Samuti osaleb ta juba aastaid ak-
tiivselt Loksa linna laste ja perede 
komisjoni töös, on olnud aktiivne 
meeskonnaliige projektis „Ida-Harju 
piirkonna koostöömudeli loomine 
integreeritud teenuste pakkumiseks 
varajase koolist väljalangevuse enne-
tamiseks ja sekkumiseks“. Ta hoolib 
igast õpilasest ja soovib leid parima 
lahenduse iga õpilase jaoks.

Aumärgid pälvisid:
Eha Rosen – panuse eest Loksa 
Spordikeskuse tegevusse;
Heli Pitertsev – panuse eest Loksa 
Spordikeskuse tegevusse;
Ebe Remmel – kauaaegse ja pühen-
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dunud töö eest Loksa Lasteaias Õn-
netriinu ning tulemusliku panuse eest 
muukeelsete laste õpetamisel;
Külli Adler – kohusetundliku ja suu-
re panuse eest Loksa Gümnaasiumi 
arendamisel ja väärtuste hoidmisel;
Margret Latt – südamega tehtava 

töö eest muukeelsete laste õpetamisel 
ja panuse eest Loksa linna projektide 
meeskonnatöösse;
Jelena Täht – panuse eest Loksa lin-
na veemajanduse korraldamisel.
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Aasta Noore tiitleid anti välja kaks. Tiitlid päl-
visid Sandra Oru ning Samuel Gilin.
Sandra Oru  õpib Loksa Gümnaasiumi 11. 
klassis. Ta on kõikide kooliaastate vältel ol-
nud silmapaistev õpilane - võimekas, töökas, 
motiveeritud ja kohusetundlik. Ta on saavu-
tanud õpingutes väga häid tulemusi kõikides 
kooliastmetes ja tema pühendumus teadmiste 
omandamisel on tähelepanuväärne. Ta on avara 
silmaringi ja suure lugemusega õpilane. Ta on 
tulemuslikult esindanud Loksa kooli paljudel 
reaal-, humanitaar- ja loodusainete olümpiaa-
didel, saavutanud häid tulemusi nii maakond-
likel kui vabariiklikel ainealastel võistlustel, 
osalenud võistkonnaliikmena koolidevahelistel 
mõõduvõtmistel mälumängudes. Oma suure-
pärast kunstiannet on ta realiseerinud mitmetel 
konkurssidel ja tema metsapostkaarte on võist-
lustöödena korduvalt valitud Eesti parimate hul-
ka. Tema maalid kaunistavad ka tema kodukoo-
li, Loksa Gümnaasiumi ruume. Ta on aktiivne 
tegutseja Loksa Gümnaasiumi õpilasesinduses. 
Ta on sageli ulatanud abikäe koolielu värvika-
maks muutmisel, tegutsedes mängujuhina liiku-
misvahetundides, kooliürituste raames laatade 
organiseerimisel, kohvikute korraldamisel. Ta 
osaleb Loksa linnavalitsuse tervise, heaolu ja 
turvalisuse komisjoni töös. 
Samuel Gilin  õpib Loksa Gümnaasiumi 9. 
klassis. Noorkotka tõotuse andis ta 9-aastaselt 

ning on kogu aeg olnud väga aktiivne osaleja or-
ganisatsiooni tegemistes. Ta on saavutanud uju-
ja, sportlase, pioneeri, matkaja, meediku ja koka 
erikatsemärgi. 2025 aastal osales ta kaitseliidu 
töös 813 tundi. Sinna mahub väga eriilmelisi 
sündmuseid. Ta on olnud pidulikus vormis Har-
ju maakaitsepäeva rivis 23. juunil ja pidulikel 
koondustel. Läinud aasta 24. veebruaril said 
kaitseliidu noored üle hulga aastate võimaluse 
osaleda vabariigi aastapäeva paraadil ning mui-
dugi oli seal marssimas ka tema. Ta on osalenud 
paljudel kaitseliidu võistlustel. Viimane tubli 
saavutus oli teine koht Jõgeva maleva Luureret-
kel. Sel aastal läbis ta ka Scoutsrännaku. Kuigi 
tema eesmärk on võita, siis sellel sügisel tuli ta 
vastu Loksa rühmapealiku palvele, olla toeks ja 
juhiks oma noorematele kaaslastele, kes esma-
kordselt läksid raskele võistlusmatkale „Harju 
maleva Luureretk“. Tänu tema juhendamisele 
ja eeskujule keegi „algajatest“ ei katkestanud ja 
võistkond saavutas hinnatud 6. koha. Eelmisel 
aastal sai ta võimaluse sõita Harju esindusvõist-
konnas Lätti, et osaleda Balti Sõjamängudel. 
Tugeva spordipoisina andis ta suure panuse 
Eesti esinduse üldvõidule.
Ta omab noorkotkaste hoolsuspaela ja on Loksa 
rühma noorkotkaste salgapealiku abi. Alati kui 
on abi vaja, siis on just tema see, kes on tulemas 
ja tegemas. Ta lihtsalt on olemas talle iseloomu-
liku sõbraliku abivalmidusega. Ta on „leiame 

lahenduse“ ja „teeme ära“ inimene.
Ta on olnud abiks Loksa linna erinevatel sünd-
mustel, kooli tegemistes ning alati valmis kait-
seliidu tegevuses. Ta oli suureks abiks ja nö 
paremaks käeks ka möödunud suvel Loksa 
õpilasmaleva rühmajuhile.

Loksa linna Tänukirjad said kohusetund-
liku ja tubli töö eest: Jaan Paesüld, Tarmo 
Amer, Robert Rohtla, Artur Trubinš, Hannes 
Peetermann, Nikolai Gerassimov, Sergey Ko-
valenko, Nikolay Sizov, Ave Valk, Natalja Ka-
linina, Anne Klettenberg, Irina Karotam, Karin 
Ilves, Hilleri Treisalt, Zoja Tumanova-Rodman, 
Ilona Gilden, Lauri Metus, Andrei Sedler, Lidia 
Mõsovski, Diiana Balandina, Antonina Gusse-
va, Marge Heering, Tiina Nozdratenko, Nikolai 
Krutko, Raul Kaskla, Olga Gavriš, Nadežda 
Dubina, Pille Paesüld, Veroonika Vahter, Irina 
Žarkova.
Loksa linna Tänukirjad aktiivse osalemise eest 
Loksa kogukonnatöös said: Meeli Lehis, Renata 
Järve, Sergei Linjov, Veera Kuprijanova, Boris 
Gurjanov, Õnnela Tedrekin, Galina Vericheva, 
Galina Uhhova, Nikolai Suhorutšenkov, Ninel 
Košljakova, Julia Gedike.

Loksa linna Aukirjad panuse eest Loksa linna 
arendamisel said AS OG Elektra ja Terviseagen-
tuur OÜ.

Õhtujuht oli Lauri Metus. Kontsertaktuse jääd-
vustas fotograaf Siim Valkna. Pidulik koosviibi-
mine lõpetati ühise kohvilauga, mille katmise 
eest tänud Kuusalu Söögitoa tublile naiskon-
nale.  

24. veebruari varahommikul heiskasime lin-
naväljakul hümni lauldes uhkelt riigilipu ja 
kaunistasime Loksa Püha Neitsi Maarja kiri-
kuaia mälestuskivi lillekimpude ja küünaldega. 
Lilled asetasid Loksa linn, Kaitseliit, Naiskodu-
kaitse ja Loksa rühma noorkotkad ja kodutütred. 
Kogunenuid tervitas Loksa linnapea Värner 
Lootsmann, päevakohase palve luges koguduse 
õpetaja Ahti Udam.
Loksa linn tänab kõiki, kes andsid oma panuse 
toreda sünnipäevapeo korraldamisse: Loksa 
Kultuurikeskus, Loksa Gümnaasium ja huvijuht 
Gerly Piiskoppel, linnahoolduse meespere, kelle 
jõududega said oma koha kõik lauad ja inven-
tar. Siiras tänu Loksa lillekaupluse TradeRose 
Piretile ja Annikale, kelle lilleseaded ehtisid 
saali ja fuajeed.

Tänud kõigile abilistele!

Hilleri Treisalt
abilinnapea
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Volikogu esimehe Rein Heina aastapäeva kõne
EV108 aktusel 22.02.2026

„Me oleme kogunenud täna siia, vabariigi sünnipäeva eel, et tähistada hetke, 
mil 108 aastat tagasi sündis meie oma riik. Riik, mis sündis mitte juhusest, 
vaid julgusest, tarkusest ja ühisest tahtest. Kui ajaloolased ütlevad, et Eesti 
Vabariigi aastapäeva võiks tähistada kolm päeva järjest, siis on sellel sügav 
mõte – sest meie riigi sünd ei olnud ühe päeva tegu, vaid mitme päeva ime.
23. veebruaril 1918 kõlas Pärnus kõigile Eestimaa rahvastele läkitatud iseseis-
vusmanifest – sõnad, mis julgesid unistada vabast Eestist.
24. veebruaril alustas tööd esimene ajutine valitsus.
25. veebruaril heisati Tallinnas Pika Hermanni torni sinimustvalge.
Need kolm päeva moodustavad ühe väärika terviku – kindlameelsuse, lootuse 
ja vastutuse tee. Meie esiisad ei teadnud, kas see vabadus kestab. Aga nad tead-
sid, et tuleb proovida. Ning nende usk muutus teoks – Eestist sai riik.
Nagu on öelnud üks Eesti ajaloo olulisi isikuid – õigusteadlane, ajakirjanik 
ja poliitik Jaan Tõnisson: „Omariiklus on kõige ilusam asi, mis ühele rahvale 
antakse ja seda tuleb hoida.“
Meie iseseisvusmanifesti koostajad kirjutasid sinna sisse soovi jääda polii-
tiliselt erapooletuks. Ajalugu näitas aga, et see unistus oli üllas, kuid liialt 
sinisilmne. 20. sajand andis meile valusa, kuid väärtusliku õppetunni: vabadus, 
mida ei kaitsta, kaotatakse. Ja liitlased, kellega ei olda koos, jäävad vaid soo-
viks.
Seepärast valisime iseseisvumise taastamisel kindla tee – tee, mis tagab meile 
turvalise tuleviku.
President Alar Karis on öelnud, et oleme õigel teel. Eesti panustab täna rii-
gikaitsesse 5% sisemajanduse kogutoodangust – see on ajalooliselt kõrgeim 
panus, mis näitab meie otsusekindlust. Me loome kaitsevõimet, mis ei lase 
meie rahul ega vabadusel kaduda. Me ehitame kaitseliine, toodame ise laske-
moona ja tehnikat ning seisame kindlalt oma liitlaste kõrval.
See kõik annab meile kõige olulisema – kindluse, et Eesti ei jää enam iial üksi.
Meie siin Loksal – väike, ent paljurahvuseline kogukond – mõistame eriti hästi, 
mis tähendab üksteist austada ja ühiselt tegutseda. Meil elab üle kolmekümne 
rahvuse. Eestlased, venelased, ukrainlased ja paljud teised. 
Meie erinevused ei tee meid nõrgemaks. Vastupidi – need on meie tugevus, sest 
need rikastavad meie kultuuri ja kogukonda.

Eesti on meie ühine kodu. Kodumaa, mille saatus on olnud raske, kuid mis 
on alati tõusnud. Kodumaa, mis kaotas iseseisvuse, kuid võitis selle taas. Ja 
nüüd – pea 35 aastat – oleme elanud vabalt. Meil on olnud rohkem vabadust 
kui okupatsiooni. See on kingitus, mida ei tohi iseenesest mõistetavaks pidada.
On rahvaid, palju suuremaid kui meie, kellel pole veel tänaseni oma riiki. Meil 
on. Meil on õnn. Meil on vastutus. Ja meil on usk, et Eesti kestab – kui me seda 
hoiame, kaitseme ja loome.
Elagu Eesti – täna ja igavesti.

Mul on eriline au seista täna teie ees, siin, väärikas 169-aastase Loksa kooli 
aulas. Loksa ja Loksa kandi inimesed on need, kelle panus, hool ja töö annavad 
sellele paigale näo. Teie olete Loksa süda.
Täna avaldab Loksa linn austust nendele, kes on oma töö ja eeskujuga välja paistnud. 
Anname üle Loksa teenetemärgi ja aumärgid... Kaks särasilmset noort saavad 
Aasta Noore tiitli. Avaldame tänu meie kogukonna tublimatest tublimatele liik-
metele. 
Teie teod annavad meie kodukandile väärikust. Loksa saab teile toetuda.
Palju õnne teile ja palju õnne meile kõigile!

Oma kõne lõpetan taas mõttega, mis kõlas juba sajand tagasi. Tollane riigikogu 
esimees Jaan Tõnisson ütles Eesti Vabariigi 7. sünnipäeval:
„Et meid takistamas on majanduslikud raskused, sotsiaalsed puudused ja polii-
tilised vastuolud – mis sellest! Kui meie aga ära kasutame oma riiklikud või-
malused, küll meie siis oma elu korraldame, kuidas olud seda iganes lubavad 
ja meie ise tahame.“
Need sõnad on sama kõnekad ka täna, kui seisame silmitsi oma riigi kõrgeima 
võimu valimistega. Need tuletavad meile meelde meie rahva kindlameelsust, 
töökust ja järjekindlat usku tulevikku.
Sama avar pilk ja sama soe süda iseloomustavad ka tänavusi tunnustuse saajaid.

Aitäh teile kõigile. 
Hoidkem üksteist. 
Hoidkem Eestit. 
Elagu Eesti Vabariik!

Palju õnne 
sünnipäevaks!

* Kui te ei soovi oma sünnipäeva avalda-
mist Loksa Elus, siis palume sellest vähemalt 
kaks kuud varem kirjalikult teavitada Loksa 
Linnavalitsust (Tallinna tn 45, Loksa) või 
linn@loksa.ee e-kirja teel.

MÄRTS

Aleksandra Fomicheva 95
Vaike Pikerpõld 94

Vaike Pruul 94
Faina Stranberg 94
Laine Hoffmann 93

Antonina Solovjova 90
Nataliya Ivonina 89

Arno Prüüs 88
Liudmila Gulyakova 87

Victor Sklemin 87
Zinaida Horoško 86

Aleksandra Shkunova 85
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Helju Suurtamm 84
Eduard Jakobson 84

Liina Sermat 83
Maire Agapuu 83

Ekaterina Politko 82
Svetlana Štšepelina 82

Maie Luostari 81
Reet Kurg 80

Liudmila Korolenko 70
Sergey Rysin 70

Tatjana Beljakova 70
Ester Vain 70

Anna Plastunjak 70

Loksa linna uued 
ilmakodanikud

Aleks Vlasov

Palju õnne vanematele!

Suurimad Südamed üle Eesti
Suurimad Südamed Eestis on kokku loetud. Ja ka Loksa Süda on kenasti olemas. 
Loksal osales lausa 72 inimest. Suur tänu osalejatele! Suur tänu Loksa Kultuuri-
keskusele ja droonispetsialist Kalmer Roopale!
Suurim süda sündis aga teist aastat järjest Narva linnas. 
Juba viiendat korda toimunud kogukonnaalgatus tõi tänavu südameid moodustama 
rekordarvu asukohti (46). Kokku tuli tänavu südametesse 6294 inimest.
Esimest korda toimus Suurim Süda 2022. aastal, kui osales 15 asukohta ning ligi 
1000 inimest
Mõnel pool said osalejad nautida etteasteid rahvatantsijate, tänavatantsijate või ko-
halike lauljate poolt. Samuti oli piirkondi, kus inimesed said osaleda südameränna-
kus, ühislaulmisel või sörkjooksul. 
Aitäh ja kohtume juba 2027. aastal 7. veebruaril!

Loksa EluFoto: Kalmer Roopa
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Loksa linnavalitsus ja soojaettevõte N.R. Energy 
OÜ on alustanud koostööd tegevusprogrammi väl-
jatöötamiseks, mille eesmärk on laiendada linna 
kaugküttepiirkonda ja tuua rohkematele elanikele 
taskukohasem küttevõimalus.
Küte ja energia on praegu teema, mis puudutab iga 
Loksa peret. Elektrienergia hinnad on 2026. aasta al-
guses kasvanud keskmiselt ligikaudu 154 eurot mega-
vatt-tunni kohta, tiputundidel isegi üle 400 euro. Need, 
kes on valinud kütteks soojuspumba või muu elektri-
energial põhineva küttelahenduse, tunnevad seda eriti 
valusalt – elektriarved on kasvanud ootamatult suu-
reks.

Uus katlamaja on valmis teenindama rohkem 
tarbijaid
Loksale rajatud kaasaegne 5 MW hakkepuidukatla-
maja – mille ehitusse investeeriti kokku 6 miljonit 
eurot – töötab täisautomaatselt ning on projekteeritud 
40-aastase kasutusajaga. Katlamaja on saanud tõhusa 
kaugkütte märgise ning vastab kõigile Euroopa Liidu 
keskkonnanõuetele.

Kaugküttesüsteem toimib lihtsal põhimõttel: kulud ja-
gunevad kõigi tarbijate vahel. Mida rohkem majapida-
misi ja ettevõtteid võrguga liitub, seda soodsam on 
hind igaühele.

Tegevusprogramm muutuse aluseks
Linnavalitsus ja N.R. Energy on asunud koos välja 
töötama tegevusprogrammi, mis näeb ette kaugkütte-
piirkonna laiendamist ning potentsiaalsete uute tarbi-
jate kaasamist. Programm esitatakse seejärel Loksa lin-
na soojamajanduse arengukava (SMAK) muutmiseks 
volikogule.

Kaardistuse kohaselt on linnas lähiajal potentsiaal 
kaugküttega liita kuni 56 objekti – korterelamuid, era-
muid, ettevõtteid ja ühiskondlikke hooneid. Mitmed 
neist asuvad olemasoleva kaugküttevõrgu vahetus lä-
heduses, mistõttu on liitumine tehniliselt kiiresti teos-
tatav. Osa hoonetest on juba liitumistaotluse esitanud.

Oluline perspektiivne liituja on kavandatav Loksa 
Hotell-SPA (Mere tn 12 ja 12a), kes on esitanud lii-
tumistaotluse ning kelle liitumine annaks kogu süs-
teemile märkimisväärse tõuke.

Linnapea: koostöö on strateegiline valik
„Uue kaasaegse katlamaja rajamine andis meie linna-
elanikele kaks olulist kasu: kindlama kütte ja puhtama 
õhu,”  ütleb Loksa linnapea Värner Lootsmann.  „Me 
mõistame, et kaugküttesüsteem saab olla tõhus ja 
taskukohane vaid siis, kui seal on piisavalt tarbijaid – 
iga uus liituja toob kasu kogu kogukonnale.”

Linnapea rõhutab, et linnavalitsus toetab kaugkütte-
võrgu arendamist aktiivselt, nähes selles võimalust 
parandada kogu linna elukeskkonda.

Mida see tähendab teile?
Kui teie maja või korteriühistu ei ole veel kaugküttega 
liitunud, tasub huvi tunda. Kaugküte tähendab:

n murevaba lahendust – ei katelt, ei kütusevaru, ei 
hooldusmuret;
n piiramatus koguses sooja vett – ilma boileri ma-
hupiiranguta;
n stabiilset hinda – elektribörsi kõikumised teid ei 
puuduta;
n ohutut kodu – ei gaasi- ega tuleohtlikke seadmeid.

Juba kaugküttega liitunud klientidel tasub kaaluda ka 
tarbevee soojendamise üleviimist kaugküttele – see 
võib tuua märgatava kokkuhoiu võrreldes elektriboile-
riga.

Liitumisest huvitatutele pakume tasuta konsultat-
siooni.

N.R. Energy OÜ | info@nrenergy.ee | www.nrenergy.ee 

Tatjana Karhu
N.R Energy juhatuse liige

Loksa linn ja N.R. Energy 
arendavad ühiselt kaug-
küttevõrku – eesmärk on 
soodsam soojus kõigile

Joogivee kvaliteedist rääkides eeldame sageli, 
et vastutus lasub täielikult vee-ettevõttel. Tege-
likult sõltub aga puhta vee jõudmine kodude 
kraanidesse nii vee-ettevõttest kui ka kinnistu-
omanikust.  Vee-ettevõte tagab nõuetele vastava 
joogivee ja toimiva teenuse kuni liitumispunk-
tini, kinnistuomanik hoolitseb aga selle eest, 
et sama kvaliteet säiliks ka hoone torustikus ja 
jõuaks kraanidesse. Just kinnistusisene torustik 
on see lüli, mis jääb tihti tähelepanuta, kuid võib 
oluliselt mõjutada nii vee kvaliteeti kraanis kui 
ka kogu piirkonna veevarustuse toimimist.
Kus jookseb piir vee-ettevõtte ja kinnistu-
omaniku vastutuse vahel?
Vee-ettevõte vastutab joogivee kvaliteedi ja tee-
nuse toimimise eest kuni kinnistu veevõrguga 
liitumispunktini – see hõlmab näiteks veetööt-
lust, kvaliteedikontrolli ja torustiku korrashoidu. 
Liitumispunkt on seaduse ja liitumislepingu 
alusel määratud piir ühisveevärgi ja kinnistu 
veevärgi vahel. See asub üldjuhul avalikul maal 
kinnistu piiril, kuid kui seda ei ole tehnilistel või 
muudel põhjendatud põhjustel võimalik sinna 
määrata, võib liitumispunkt paikneda ka muus 
poolte kokkulepitud asukohas.
Liitumispunktist edasine (näiteks kinnistu- või 
hoonesisene torustik, kraanid ja ventiilid jms) on 
aga juba kinnistuomaniku või korteriühistu vas-
tutus. Kui selles süsteemis tekib rike, lekked või 
kvaliteediprobleemid, siis ei ole nende põhjus 
enam veevärgi hallatavas osas.
See vastutuse piir on juriidiliselt selge, kuid prak-
tikas ei ole see teadmine alati kinnistuomanikeni 
jõudnud. Sageli eeldatakse, et vee kvaliteedi 
muutus või torurike on alati seotud veevärgiga, 
kuigi tegelik põhjus peitub hoopis hoone enda 
torustikus. Seega, vee kvaliteet ei sõltu ainult 
sellest, kui hästi on veetöötlus tehtud. Sama 
oluline on see, kui hästi on hooldatud torustik 
kinnistul.
Kui kinnistusisese torustiku halb seisukord või 
hooletu hooldamine põhjustab kahju teistele tar-
bijatele või ühisveevärgile, võib kinnistuomani-
kul tekkida ka kahju hüvitamise kohustus. 
Seetõttu on torustiku korrashoid lisaks muga-
vusele oluline ka vastutuse ja riskide ennetamise 
seisukohalt.
Kuidas kinnistusisene torustik võib vee kva-
liteeti mõjutada?
Isegi siis, kui vee-ettevõte tarnib nõuetele vasta-
vat joogivett, võib vee kvaliteet kraanis muutuda 

just kinnistul paikneva torustiku tõttu. Levinu-
mad probleemid on:
n Vee maitse ja lõhna muutused – vanane-
nud või korrodeerunud torud võivad anda veele 
metallimaitse või ebameeldiva lõhna.
n Hägusus ja setted – torustiku sisepindade ku-
lumine võib põhjustada roosteosakesi või muid 
setteid kraanivees.
n Mikrobioloogilised riskid – harva kasutata-
vad torulõigud või pikad seisuperioodid loovad 
tingimused mikroorganismide arenguks.
n Surve kõikumine – varjatud lekked või 
ummistused mõjutavad nii veerõhku kui ka to-
rustiku töökindlust, lisaks võib see kaasa tuua 
ajutisi teenuse katkestusi, seadmete rikkeid ning 
suurendada avariide riski.
n Need probleemid esinevad sagedamini va-
nemates hoonetes, kus torustikku pole pikka 
aega uuendatud või hooldatud. Samas võivad 
need tekkida ka uuemates majades, kui süsteemi 
ei kasutata või hooldata õigesti.
Tabivere juhtum – ühe maja rike, laiemad 
tagajärjed
Aasta alguses Tabiveres aset leidnud juhtum, 
kus ühes kortermajas purunenud toru jättis suure 
osa alevikust veeta, on kõnekas näide kinnistu-
sisese torustiku mõjust. Rike ei olnud veevärgi 
torustikus, vaid kinnistul, kuid selle tagajärjed 
ulatusid juba märksa kaugemale – häiritud oli 
nii piirkonna kodude kui ka avalike asutuste 
veevarustus.
See on hea meeldetuletus, et kinnistusisene 
torustik ei ole ainult „oma maja asi“. Teatud 
olukordades võib selle seisukord mõjutada ka 
teisi tarbijaid ning kogu piirkonna veeteenuse 
toimimist.
Mida saab kinnistuomanik ise ära teha?
Kinnistusisese torustiku probleemid ei teki ta-
valiselt üleöö. Enamasti on need pikaajalise 
kulumise ja vähese tähelepanu tulemus. Tead-
lik tegutsemine aitab ennetada nii veekvaliteedi 
probleeme kui ka ootamatuid katkestusi.
Oma ülevaadet torustiku seisukorrast
Selgita välja, millal torustik on paigaldatud või 
viimati uuendatud. Vanemates hoonetes võib 
torustik olla aastakümneid vana ning vajada 
järkjärgulist väljavahetamist.
Reageeri riketele kiiresti
Niiskusjäljed, rooste, tilkumine, ebatavalised 
helid või surve kõikumine on märgid, et süsteem 
vajab tähelepanu. Varajane sekkumine on alati 

odavam kui ulatuslik remont.
Väldi seisvat vett
Kui kinnistut kasutatakse harva (nt suvilad, tüh-
jad korterid), tasub torustikku perioodiliselt läbi 
loputada. See aitab säilitada vee kvaliteeti.
Hoolitse torude isolatsiooni eest
Talveperioodil on oluline, et torud oleksid kül-
mumise eest kaitstud. Külmunud toru ei tähenda 
ainult veekatkestust – see võib põhjustada ka tõ-
siseid veekahjusid.
Kaasa spetsialist ja planeeri uuendusi
Kui tekib kahtlus torustiku seisukorra osas, 
tasub konsulteerida spetsialistiga. Professio-
naalne hinnang aitab otsustada, kas piisab torus-
tiku hooldusest või on vajalik suurem uuendus. 
Kui hoones on plaanis renoveerimistööd, on 
mõistlik hinnata ka kinnistut teenindava vee- ja 
kanalisatsioonitorustiku seisukorda ning vaja-
dusel rekonstrueerida taristu kuni liitumispunk-
tideni. Planeeritud uuendamine on üldjuhul ku-
luefektiivsem kui hilisemate lekete, avariide ja 
veekahjude tagajärgede likvideerimine.
Tee koostööd kohaliku vee-ettevõttega
Kui märkad vee kvaliteedi muutust või rõhu-
probleemi, tasub sellest teada anda oma veetee-
nuse pakkujale. Sageli aitab info vahetamine 
kiiresti välja selgitada, kas põhjus on avalikus 
võrgus või kinnistu torustikus.
Koduomanikule annab teadmine, kus vastutus 
algab ja lõpeb, parema kontrolli riskide üle ning 
aitab vältida tõsiseid probleeme – olgu selleks 
veekatkestus, veekahju või kvaliteediga seotud 
kaebused. Kortermajades on kinnistusisene to-
rustik kõigi ühine vastutus. Torustiku seisukord 
mõjutab kõiki elanikke ning selle hooldus ja 
uuendamine tuleks planeerida osana maja pike-
maajalisest korrashoiust. Regulaarsed tehnilised 
ülevaatused, investeeringute planeerimine ja 
elanike teavitamine aitavad ennetada suuremaid 
rikkeid.
Kokkuvõte: veekvaliteet on ühine vastutus
Joogivee hea kvaliteet ja varustuskindlus on 
veevärgi ja kinnistuomaniku koostöö tulemus. 
Vee-ettevõte tagab puhta ja nõuetele vastava 
vee kuni kinnistu piirini. Sealt edasi sõltub aga 
vee kvaliteet ja torustiku töökindlus juba kinnis-
tuomaniku teadlikkusest ja hoolest. Selline vas-
tutuse jaotus on paika pandud ka ühisveevärgi 
ja -kanalisatsiooni seaduses, joogivee kvalitee-
dinõudeid reguleerivates õigusaktides ning vee-
ettevõtja ja kliendi vahelises teenuslepingus.

Kogukonnad saavad 1,6 miljonit 
eurot, et paremini valmistuda 
kriisideks
Kogukonnafondi toetuse eesmärk on suu-
rendada kogukondade valmisolekut tulla 
ootamatute olukordadega paremini toime, 
tugevdada kogukondlikku koostööd ning 
arengut ja parandada inimeste kriisiteadlik-
kust. Toetusmeetme eelarve on ligikaudu 1,6 
miljonit eurot.
Toetus on mõeldud kogukondadele, vabaüh-
endustele ja väiksematele korteriühistutele, 
et arendada koostööd, õppida ühiselt kriisi-

deks valmistuma ning luua või parandada 
varjumiskohti ja kerksuskeskusi. Toetuse abil 
saab ellu viia tegevusi, mis aitavad kogukon-
dadel paremini hakkama saada nii ootama-
tute kriiside kui ka pikemaajaliste hädaolu-
kordade korral.
n Toetust saavad taotleda vabaühendused 
ja väiksemad korteriühistud, mille hoone su-
letud netopind on kuni 1200 ruutmeetrit. 
n Toetust saab kasutada muu hulgas kogu-
konna varjumiskoha või kerksuskeskuse 
rajamiseks ja arendamiseks, energia- ja 
veevarustuse kindlustamiseks, esmaabi- ja 
sidevahendite soetamiseks ning koolituste ja 

õppuste korraldamiseks. 
n Samuti toetatakse tegevusi, mis tugevda-
vad kogukondlikku koostööd ja vabatahtlike 
kaasamist. 
n Toetuse maksimaalne suurus on kuni 
25 000 eurot toetuse saaja kohta. Toetuse 
taotlemise oluliseks tingimuseks on olemas-
olev kriisiplaan
n Täpsem info taotlemise tingimuste ja
 tähtaegade kohta avaldatakse enne taotlus-
vooru avamist Kodanikuühiskonna Sihtkapi-
tali veebilehel.

Lisainfo Siseministeeriumi kodulehelt.

Veebruar on rikas riiklike tähtpäevade ja rahvaka-
lendri traditsioonide poolest. Muuseumisõpradega 
saime maha peetud ühe meeleoluka õhtupooliku. 
Ajaloo ülevaatele järgnes vastlavurri meister-
damine, edasi said sõbrale head sõnad kirja volditud 
kaardikese sisse, laulusõnad pusle tükkidest kokku 
seatud, mõnus amps kiluvõileiba ja vastlakukkel 
põske. Tore, et muuseumi huviliste sõpruskond suu-
reneb, aitäh osalejatele!

Malle Krusell

Veebruar- küünlakuuSuurjäätmete-, aia- ja 
haljastujäätmete vedu
Loksa linnas toimuvad tasuta suurjäätme-
veod iga 56 päeva tagant. Järgmine tasu-
ta suurjäätmete vedu toimub 08.04.2026. 
Esimene selle aasta  aia- ja haljastujäätme-
te vedu toimub 07.04.2026 ning toimub iga 
kahe nädala tagant (paaritute nädalate teisi-
päevad). 
Äravedu on võimalik tellida kuni veopäevale 
eelneva tööpäeva kella 15.00-ni.
Sooviavaldus tuleb esitada otse jäätmeve-
dajale kodulehe: https://www.keskkonna-
teenused.ee/customer-support/contact-us 
kaudu või e-postile klienditugi@keskkonna-
teenused.ee.
Avaldusse tuleb märkida jäätmeveo (AS Ees-
ti Keskkonnateenused) lepingu- või kliendi 
number ja omaniku nimi, aadress ning ligi-
kaudne jäätmete maht (m3).
Üleantavad aia- ja haljastujäätmed peavad 

olema pakitud läbipaistvasse jäätmekotti. 
Maksimaalne kogus ühel veokorral jäätme-
valdaja kohta on 20 kotti. Hind 7,32 €/m³ 
kohta. Üks kuni 200l kott (kuni 20 kg) maksab 
1.46 €.

Lisainfo Loksa linna kodulehel: https://loksa-
linn.ee/keskkond-ehitus-ja-teed/keskkond/
jaatmemajandus/suurjaatmete-aia-ja-haljas-
tusjaatmete-vedu/

Karin Ilves
arendus- ja keskkonnanõunik
karin.ilves@loksa.ee
+372 5304 8333

Kinnistusisene torustik ja vee-kvaliteet – vastutus ja riskid, mida kodu-
omanikud tihti alahindavad
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Lahemaa, Eesti vanim ja suurim rahvuspark, 
tähistab sel kevadel 55. sünnipäeva. Meie, 
Lahemaa inimesed, võime olla uhked oma mit-
mekesiste loodusmaastike ja rikkaliku kultuuri-
pärandi üle. Kuid kui hästi me tegelikult Lahe-
maad tunneme?

Elukorralduslikult oleme jaotatud kahe maakon-
na vahel. Me tunneme oma kodukanti, kuid 
vähem naabermaakonda. Lahemaa Turismi-
ühing on püüdnud kogukonda ühendada ning 
teadmisi jagada, korraldades giidikoolitusi ja 
turismifoorumeid. Juubeliaastal soovime koha-
likes lehtedes alustada rubriigiga, mis aitab La-
hemaad laiemalt avastada ja mõtestada.

Lahemaa rahvuspargi pindala on ligikaudu 750 
ruutkilomeetrit, millest kolmandik on meri. 
Maismaast veidi üle poole jääb Harjumaale 
Kuusalu valda ja tükike Loksa linna, ülejäänu 
Lääne-Virumaale Haljala ja Kadrina valda. La-
hemaal elab ligikaudu 3500 inimest.

Ajalooliselt on Lahemaa kogukond jagunenud 
ranna- ja maarahvaks. Kõik neli poolsaart on 
keskelt metsased ja soised, külad paiknevad 
kokkusurutult mere ääres. Kuna rannakülades 
on maa kivine ja väheviljakas, on siin tegeldud 
põhiliselt kalapüügiga. Elatist teeniti ka puidu-
veo, laevaehituse ja sõbrakaubandusega. 19. 
sajandi keskpaigast tõi rannaküladesse jõukust 
salakaubavedu. Teise maailmasõja järel muu-
tus Eesti rannik NSV Liidu piiritsooniks. Suleti 
kalasadamad, likvideeriti paadikuurid ja hävitati 
kaluripaadid, asemele rajati sõjaväeosad.

Maa-asustuse kujunemist on mõjutanud Balti 
klint. Klindi serval, kadakasel loopealsel, laiu-
vad muistsed asulakohad ja vanemad külad ning 
neli esinduslikku mõisakompleksi – Kolga, 
Palmse, Sagadi ja Vihula. Maakülades tegeleti 
põlluharimisega ning elati hajali paiknevates re-
hetaredes. Mõisad olid majandusüksused, mille 

olustikuga saab praegugi tutvuda.

Lahemaa kui lahtede maa nime tõi kasutusse 
soome geograaf ja Tartu ülikooli geograafia-
kabineti rajaja Johannes Gabriel Granö 1922. 
aastal. Ta kirjeldab  Lahemaad nii: looklaheline 
lava-lausmaa; metsade ja soode ning haja-
asulate ja hõreda teestiku maastik Kuusalu ja 
Kunda vahel Põhja-Eesti rannikul. See nimi sai 
laiemalt tuntuks alles rahvuspargi loomisega 1. 
juunil 1971.

Lahemaa oli esimesene rahvuspark kogu endise 
Nõukogude Liidu alal ja Eesti looduskaitsjate 
suur saavutus, sest sügaval nõukogude ajal püüti 
rahvuslikke algatusi maha suruda. Nii sai Lahe-
maa väga populaarseks ja omamoodi eestluse 

sümboliks. Algusest peale peeti siin lisaks loo-
duskaitsele oluliseks ka looduse tutvustamist – 
turismi ja puhkamise võimaldamist – ning haka-
ti looma õpperadu. Soomlaste eeskujul rajati 
1977. a Viru rappa Eesti esimene külastatav ra-
barada. Rahvuspark jaotati tsoonideks: loodus-
maastikeks (reservaatideks ja reguleeritavateks 
aladeks) ning kultuurmaastikeks (majandus- ja 
puhketsoonideks). Looduslikest eeldustest tin-
gituna määrati Lahemaale kaks puhkepiirkonda: 
Loksa ja Võsu koos lähema ümbrusega. Esime-
sel 15 aastal pääsesid siia vaid NSV Liidu turis-
tid ning sedagi vaid lubade alusel. Külastajate 
hulgas oli populaarne Lahemaa kaubamaja Lok-
sal, kust käidi Marati pesu ostmas. Võsust sai 
Eesti suurim puhkeasula. 

1980. aastate lõpus oli Lahemaa üks esimesi 
kohti väljaspool Tallinna, kuhu hakati tooma 
välisturiste. Lahemaa on siiani Eesti populaar-
seim loodusturismi sihtkoht. Kui 1987. aastal 
külastas rahvusparki ligikaudu 15 000 inimest, 
siis tänapäeval on RMK andmeil külastajaid 
umbes 250 000 aastas, igalt poolt maailmast. 
Põhiliselt tullakse siia looduse pärast, Lahemaa 
on üks Euroopa olulisemaid metsakaitsealasid 
ning Lahemaa rannik on rändrahnude ja kivikül-
vide poolest Euroopa rikkaim ala. Üha enam pa-
kub väliskülalistele huvi kohalik kogukond oma 
eheda kultuuriga.

Rahvuspargi territoorium haarab kolme rikka-
liku rahvakultuuriga kihelkonda: Kuusalu, Hal-
jala ja Kadrina. Neist on kogutud mahukam osa 
Eesti rahvalauludest ja -tantsudest. Lahemaa 
elav rahvakultuur peegeldub ka rahvamajade 
rohkuses ja tegevuses. Peaaegu kõik siinsed 12 
rahvamaja on hiljuti renoveeritud ning paku-
vad tegevust koorilaulust ja rahvatantsust kuni 
kaasaegsete kultuurisündmusteni. Et kohalikke 
üritusi paremini reklaamida, oleme koondanud 
need Lahemaa kogukonnafestivalide nime alla 
ja jagame nende infot visitlahemaa veebilehel 
sündmuste kalendris. Lahemaa toidukultuuri 
saab nautida nii Michelini-väärilistes söögi-
kohtades, sadamarestodes kui ka mõnusas 
kõrtsimiljöös. Paljud toidupakkujad kannavad 
Põhja-Eesti kohaliku toidu märgist ning on pü-
hendunud kestlikule eluviisile.

Juubeliaasta on hea võimalus oma kodukohta 
uuesti avastada. Võiks alustada kohast, kuhu 
pole ammu sattunud – mõnest kaugemast kü-
last, poolsaarelt või hoopis rabaservalt. Lahe-
maa on meie ühine maa, hoidkem ja tundkem 
seda. 

Kaisa Linno
Lahemaa Turismiühing

Meie Lahemaa rahvuspark saab 55-aastaseks

Sel aastal kujunes vastlapäeva tähistamine meie 
linnas tõeliselt toredaks. Pidustusest sai särav 
ja soe sündmus tänu sellele, et kõik kohalikud 
organisatsioonid ühendasid oma jõud ning 
andsid oma panuse, tuues linnarahvale rõõmu, 
hoolivust ja ühtekuuluvustunnet.

Tänu Loksa Muusikakoolile kõlas väljakul 
rõõmus muusika, mis lõi ehtsa peomeeleolu.
Mitmekesised spordivõistlused ja nuputamis-
ülesanded valmistas ette MTÜ Loksa Pärlid. 
Osalejad pidasid hoogsaid padjavõitlusi, püüdes 
tasakaalu hoida, võtsid mõõtu meeskondlikes 
suusavõistlustes ning keerasid pannkooke 

lennult ümber, näidates üles osavust ja head 
huumorimeelt.
Kõige pikema vastlaliu läbiviimist  korraldas 
Loksa Spordikeskus, lisades peole sportlikku 
elevust. Parimaid autasustati teenitud diplomite 
ja karikatega.

Peo tõeliseks ehteks olid Loksa Kompassi 
pensionärid. Nad laulsid ja tantsisid, esitasid 
põnevaid mõistatusi ning rõõmustasid külalisi 
oma siira ja nakatava energiaga. Just nende 
kätega valmis ka vastlanukk, mis sai kogu peo 
sümboliks ja kauniks keskpunktiks. 
MTÜ Rannamännid ja Rannakeeke keskus 

MTÜ pakkusid külalistele maitsvat kuuma suppi 
ja ülihäid vastlakukleid. Külmal talvepäeval sai 
igaüks end soojendada kuuma tee ja kohviga. 
Suur tänu MTÜ Loksa Kogukonnale, kes 
varustas vastlatralli korduskasutusnõudega 
ning aitas hea tuju ja nobedate kätega Loksa 
Noortekeskuse ja Loksa Gümnaasiumi 
valmistatud vastlasupi rahvani toimetada.

Peo eriliseks külaliseks oli hobune, kes sõidutas 
soovijaid saaniga. Nii lapsed kui ka täiskasvanud 
seisid rõõmsalt järjekorras, et teha üks lõbus 
sõit - see tõi päeva veelgi rohkem naeratusi ja 
elevust.

Pidupäeva lõpetasid Loksa Tantsijad oma 
meeleolukate ja särtsakate tantsudega.

Selle aasta Vastlapäev oli ehe näide ühte-
hoidmisest ja heatahtlikkusest olenemata 
vanusest ja rahvusest. Kui tegutseme koos, 
sünnivad sündmused, mis jäävad kauaks meelde 
ja soojendavad südant ka kõige külmemal 
talvepäeval.
Suur tänu abi ja toetuse eest peo korraldamisel 
ka Loksa Kultuurikeskusele ja Loksa Linna-
valitsusele.

Vastlatralli organisaatorid

Vastlapäev, mis ühendas kogu linna

NSVL looduskaitsjad Jaani-Tooma kivi juures 1972. Foto: Erich Norman. Riigiarhiiv (EFA. 
204.0.94132).
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Loksa Gümnaasiumi tegemised
Loksa Gümnaasium avardab noorte 
praktilisi õpivõimalusi
Kool peab aitama igal noorel leida oma tee. 
Kuigi gümnaasiumiõpingute keskne eesmärk 
on valmistada õpilasi ette kõrghariduse oman-
damiseks, pakub Loksa Gümnaasium koostöös 
partneritega üha enam ka praktilisi ja elulisi 
õpivalikuid.
Eelmisel õppeaastal alustati koostööd Pärispea 
vabatahtlike merepäästjate ning Hara Seilamise 
Seltsiga, mille tulemusel käivitati väikelaeva-
juhi kursus. Noortel avanes võimalus omandada 
teadmisi meresõiduohutusest, navigatsioonist ja 
vastutusest veeliikluses – oskustest, millel on nii 
praktiline kui ka elukestev väärtus.
Tänavusel õppeaastal lisandus uus suund mais-
maal: koostöös OÜ Autosõit-ga alustati B-kate-
gooria mootorsõidukijuhi kursusega. See annab 
gümnasistidele võimaluse ühendada kooliõpin-
gud juhiloa omandamisega ning astuda iseseis-
vasse ellu enesekindlamalt.
Siht on aga veelgi kõrgemal. Kaitseressurs-
side Amet eestvedamisel käivitatakse güm-
naasiumides ja kutseõppeasutustes järk-järgult 
drooniõpe. Instruktorite ettevalmistus on juba 
alanud ning Loksa Gümnaasiumi tulevane droo-
niinstruktor sooritas veebruaris Eesti Lennuaka-
deemias erikategooria kaugpiloodi teooriakooli-
tuse eksami.
Uue õppesuunaga avanevad noortele või-
malused omandada teadmisi ja oskusi kiiresti 
arenevas valdkonnas, mis pakub tulevikus nii 
edasiõppimise kui ka tööalaseid väljavaateid.
Loksa Gümnaasium liigub kindlalt selles suu-
nas, et lisaks akadeemilistele teadmistele anda 
noortele kaasa ka praktilised oskused ja julgus 
oma unistusi ellu viia.

Loksa Gümnaasium tähistas pidulikult 
Eesti Vabariigi 108. aastapäeva
Loksa Gümnaasiumi koolipere kogunes piduli-
kule aktusele, et tähistada Eesti Vabariigi 108. 
sünnipäeva. Tähtpäev tõi koolimajja pidulik-
kust, ühtekuuluvustunnet ja siirast rõõmu oma 
riigi üle.
Aktusel esinesid mudilaskoori laululapsed, rah-
vatantsurühmad ning pidulikkust lisasid kaunid 

luuletused ja südamlikud kõned. Üheskoos pea-
tuti hetkeks, et mõelda Eesti riigi väärtustele ja 
tunnetada uhkust oma rahva ning kultuuri üle.
Pidupäeva raames tunnustati ka koolipere tubli-

maid liikmeid. Esile tõsteti trimestri parimaid 
õpilasi, edukaid sportlasi, andekaid joonistajaid 
ning ettevõtlikke ürituste korraldajaid. Tun-
nustamine oli märgiks sellest, et pühendumus, 
loovus ja aktiivsus on Loksa Gümnaasiumi 
kogukonnas kõrgelt hinnatud.
Kool tänab kõiki esinejaid, juhendajaid ja 
korraldajaid, kelle panus aitas muuta aktuse 
meeldejäävaks ning väärikaks sündmuseks.

Loksa Gümnaasium tuli Harjumaa 
koolinoorte teatesuusatamises 
hõbedale
4. veebruaril peetud Harjumaa 2026. aasta 
koolinoorte meistrivõistlustel teatesuusatamises 
näitasid Loksa Gümnaasiumi õpilased head vor-
mi ja tugevat võistlusvaimu. 
Päeva säravaima tulemuse tõi koolile tüdrukute 
võistkond, kes saavutas tihedas konkurentsis 
teise koha. Võistkonda kuulusid Luise Aasrand, 
Kerli Alter, Pipilisa Rajamägi ja Anete Teern. 
Ühtlane sõit ja kindel esitus igas vahetuses kind-
lustasid neile koha poodiumil.
Tubli tulemuse tegid ka poisid. Kuni 5. klassi 
arvestuses saavutasid Mikhail Levin, Alex 
Kuuspalu, Johannes Saretok ja Roben Tompel
viienda koha. 6.–7. klassi poisid Taavi 
Kaugerand, Gabriel Gilin, Johann Heinoja ja 
Rasmus Oru tulid samuti viiendaks.

Võistlustules olid ka 8.–9. klassi poisid Samuel 
Gilin, Kiur Kaugerand, Kaur Rosen ja Nikolai 
Levin, kes andsid oma panuse kooli esindamisse 
maakondlikul mõõduvõtul.
Harjumaa meistrivõistlused tõid rajale arvukalt 
koolivõistkondi üle maakonna ning konkurents 
oli tugev. Loksa Gümnaasiumi õpilaste tule-
mused kinnitavad, et kooli noorsportlased on 
hästi ette valmistatud ning suudavad edukalt 
võistelda ka maakonna tasemel.

Loksa Gümnaasium võõrustas Arukate 
Õpilaste Akadeemia Põhja piirkonna 
etappi
Loksa Gümnaasiumis toimus Arukate Õpilaste 
Akadeemia (AÕA) võistlussarja Põhja piir-
konna viies etapp, mis tõi koolimajja 14 võist-
konda kümnest erinevast koolist. Mõõtu võeti 

nii põhikooli- kui ka gümnaasiumiarvestuses. 
Võistlussarjas osalevad ka kaks Loksa Güm-
naasiumi võistkonda.
Teooriaküsimuste kõrval tuleb osalejatel näidata 
ka praktilisi oskusi. Võistkonnad panid sel kor-

ral proovile oma nutikuse gloobuse ja termo-
meetri ehitamises ning vedelike virnastamises. 
Ülesanded eeldasid nii loogilist mõtlemist, head 
koostööd kui ka loovust.
Päeva juhtis Loksa Gümnaasiumi 8. klassi 
õpilane Karel Peetermann ning abilisteks olid 
9. klassi noored. Korraldusmeeskonna sujuv töö 
aitas kaasa sellele, et võistluspäev kulges ladu-
salt ja heas meeleolus.
Päeva külalisesinejaks oli Ingrid Randlaht Hara 
Seilamise Seltsist. Suur tänu Ingridile põneva 
ülevaate eest purjetamise maailma ning küla-
lisküsimuse auhinna – purjetamiskoolituse üle 
tunnevad noored kindlasti palju rõõmu.
AÕA etapp kinnitas taas, et teadmistejanu ja 
ettevõtlikkus käivad käsikäes ning Loksa Güm-
naasium on valmis olema väärikas võõrustaja ka 
tulevikus.

Loksa Gümnaasiumi õpetajad 
tutvusid naaberkoolide uute 
õpikeskkondadega
Koolivaheajal külastasid Loksa Gümnaasiumi 
õpetajad naaberkoole Võsul ja Haljalas, kus on 
hiljuti valminud uued koolihooned. Õppereis 
pakkus võimalust tutvuda tänapäevaste õpikesk-

kondade ning ruumilahendustega, mis toetavad 
kaasaegset õpikäsitust.
Külaskäikudel pöörati tähelepanu nii klassiruu-
mide paindlikele lahendustele, ühistegevusa-
ladele kui ka tehnoloogilistele võimalustele, mis 

aitavad mitmekesistada õppetööd. Uued kooli-
majad annavad hea ülevaate sellest, milliseid 
võimalusi pakub nüüdisaegne õpikeskkond nii 
õpilastele kui ka õpetajatele.
Lisaks ruumilahendustega tutvumisele arutleti 
kolleegidega haridusteemadel laiemalt – kõne 
all olid muutuv õpikäsitus, õpilaste toetamine 
ning koolidevahelise koostöö arendamine. Koh-
tumised lõid hea pinnase tulevasteks ühisprojek-
tideks ja kogemuste vahetamiseks.
Loksa Gümnaasiumi õpetajate sõnul annavad 
sellised õppekäigud uusi ideid ning kinnitust, 
et koostöös sünnivad parimad lahendused. 
Naaberkoolide kogemus rikastab ka Loksa 
koolipere igapäevast tööd ning aitab kujundada 
õppijakeskset ja inspireerivat koolikeskkonda.

Loksa Gümnaasiumi õpilane pälvis 
tunnustuse Riigikohtu kaasuskonkursil
Riigikohtu 106. aastapäevale pühendatud 
kaasuskonkursi tänuaktusel tunnustati tänavusi 
parimaid õigusteemaliste õpilastööde autoreid 
ja nende juhendajaid. Juba 21. korda toimunud 
konkurss andis koolinoortele võimaluse proovi-
da kätt kohtuniku rollis, lahendades elulisi hal-
dus-, karistus- ja tsiviilõiguse kaasusi nii kirja-
liku lahendi kui ka loovtöö vormis.
Tänavu esitati konkursile üle 60 töö, millest 
žürii valis põhjalikumaks hindamiseks välja 24 
silmapaistvamat. Põhikooli arvestuses kirjalike 

tööde kategoorias saavutas kolmanda koha Lok-
sa Gümnaasiumi õpilane Kristjan Taavi Sillaots. 
Tema juhendajaks oli õpetaja Inge Reiman.
Žürii esimees, Riigikohus halduskolleegiumi 
kohtunik Heiki Loot tunnustas tänuaktusel 
noorte osalejate sisukaid ja nutikaid mõttekäike 
ning julgustas neid kaaluma juristi elukutset.
Kaasuskonkurss on aastate jooksul kujunenud 
oluliseks ettevõtmiseks, mis aitab noortel mõista 
õiguse rolli ühiskonnas ning arendada argumen-
teerimis- ja analüüsioskust. Loksa Gümnaasiu-
mi jaoks on Kristjan Taavi Sillaotsa saavutus 
märkimisväärne tunnustus ning kinnitab kooli 
õpilaste kõrget taset ka õigusalastes teadmistes.

Loksa Gümnaasium

Kevade saabumisega märkavad meist paljud, 
kuidas enesetunne muutub - päevad on pike-
mad, valgust on rohkem ja organism kohaneb 
uue rütmiga. Just sel ajal võivad kroonilised 
tervisemured anda endast selgemini märku. 
Näiteks märkavad paljud kõrgvererõhktõvega 
inimesed, et vererõhk muutub ebastabiilsemaks.

Ühelt poolt viitavad uuringud võimalikule seo-
sele õhurõhu kõikumiste ja vererõhunäitajate 
muutuste vahel. See ei ole põhjus muretse-
miseks, kuid on hea meeldetuletus pöörata enda 
tervisele tähelepanu ja kontrollida oma vere-
rõhku regulaarselt.

Teisalt võib olla õhurõhu kõikumisel oma 
mõju, kuid enamasti ei teki vererõhuprobleemid 
iseenesest. Sageli on kõrge vererõhk seotud 
liigse kehakaaluga. Ülekaal suurendab koor-
must veresoontele mõjutades nii ainevahetust 
kui ka südame tööd.

Kuigi võib tunduda, et südame-veresoonkonna-
haiguste ja diabeedi riskidest räägitakse sageli, 
on need haigused endiselt peamised enneaegse 
suremuse põhjused. Tervise Arengu Instituudi 
andmetel on enam kui pooled Eesti elanikest 
ülekaalus või rasvunud. Probleem algab sageli 
märkamatult, nn „vaiksest“ ainevahetushäirest, 
mida inimene ise ei pruugi tunda.

Märts on teadliku toitumise kuu. Algatuse ees-
märk on kujundada püsivaid harjumusi, mitte 
ajutisi piiranguid. Oluline on mõista, et üle-
kaaluga seotud probleeme ei lahenda lühi-
ajaline dieet. Püsiva tulemuse annab igapäe-
vane tasakaalustatud toitumismuster: rohkem 
köögivilju, kaunvilju ja täisteratooteid ning 
vähem töödeldud liha ja suhkrut.

Kui soovite oma toidulauas teha muudatuse, 
siis esimese sammuna proovige täita pool oma 
taldrikust köögiviljadega. Ilma järskude muuda-
tusteta ja rangete piiranguteta oma igapäevases 
toitumises, suurendage köögiviljade osakaalu 
igas põhitoidukorras. See samm aitab loomuli-
kul viisil vähendada toidukorra üldist energia-
sisaldust, suurendab kiudainete hulka, pikendab 
täiskõhutunnet ja toetab kehakaalu langetamist. 
Väike muutus, millel võib ajas olla suur mõju.

Liigne kehakaal ei mõjuta ainult numbrit kaalul 

või välimust peeglis. Sellega on ka sageli seotud 
nn “vaikne” krooniline põletik. See on seisund, 
mis võib kulgeda pikalt ilma selgete sümpto-
miteta, kuid mõjutada veresooni ja suurendada 
südame-veresoonkonnahaiguste riski.

Kuidas vaikset kroonilist põletikku ära tunda? 
Millistele analüüsidele tähelepanu pöörata ja 
millist rolli mängib selles protsessis koles-
terool? Nendest teemadest räägime lähemalt 
tasuta seminaril „Kolesterool ja vaikne põletik“, 
mis toimub 28. märtsil kell 14.00 (eesti keeles) 
ja kl 15:15 (vene keeles) Loksa Kultuurikesku-
ses. Olete oodatud!

Tervena on hea elada!

Julia Gedike
meditsiiniõde
toitumisnõustaja Idona (varasemalt Tervisea-
gentuur) Loksa Tervisekeskuses

Märts on aeg märkamaks ainevahetuse signaale

Foto: Harjumaa Spordiliit
Foto: Riigikohus / Timo Arbeiter
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Veebruar - väga kiire aeg!

Veebruar oli meie kodumaa sünnipäeva kuu 
ning ka kodutütardel ja noortel kotkastel oli 
väga kiire aeg. 
Sõbrapäeva varahommikul startisid Gabriel ja 
Tambet koos Tarmo ja Imrega Kalastuslaagrisse 
Jääpüük, mis toimus Pärnumaal Ermistus. Külm 
ilm ei seganud kalastamise rõõmu ega ka telgis 
magamist. Noored olid väga tublid, kuigi kala-
saak jäi sellel korral kesiseks.

19. veebruaril toimus Loksa Gümnaasiumis 
Harju Noorte Kotkaste pidulik koondus ning 
Loksa rühm sai olla võõrustaja rollis. Sellest tu-
lenevalt olid paljud meie noored kaasatud kor-
raldusmeeskonda. 
Selle päeva kõige tähtsam hetk on uute liikmete 
vastu võtmine ning Loksal andis pidulikult tõo-
tuse 52 poissi, kes soovisid saada noorkotkaks. 

Nende seas olid ka Loksa rühma uued ametlikud 
liikmed Kristjan-Taavi ja Kerol. Tere tulemast 
meie sekka!
Gabriel sai esmaabiandja ja sportlase erikatse 
märgi ning Samuelile ja Keorgile omistati üle-
elaja erikatse märk. Loksa noorkotkad soorita-
sid ka järguteste, mille tulemusel tõstsid oma 
järku. Kristjan-Taavi, Semjon ja Sander omavad 
nüüd 5. järku ning 4. järgu said Oliver, Jako-Jes-
per, Tambet, Mikhail ja Nazar. Kolmanda järgu 
sai Samuel. Kevin-Julius on esimene Loksa rüh-
ma noorkotkas, kes läbis esimese järgu nõuded. 
Väga uhked võime olla, sest esimest järku saa-
vutavad üldse väga vähesed noormehed. 
Sellel koondusel sai tehtud ka ajalugu, sest 
Aivar Simson valmistas Harju malevale ränd-
auhinnad aasta kodutütrele, noorkotkale ja 
noortejuhtidele. Selleks on taldrik, mis algselt 

oli puitgravüür, mille autoriks endine Harju 
noorkotkas Harry Lähker ja mis valmistati 1945 
Põhja-Itaalias liitlasvägede vangilaagris. Noorte 
Kotkaste Harju maleval on omapärane rituaal, 
kus meie tõotuse andnud noori lüüakse mõõgaga 
kotkasteks. Eelnevalt kasutasime selleks laena-
tud mõõka. Aivar Simson andis meile üle tema 
valatud Eestist leitud vanima mõõga pronksis 
koopia. Loksal löödi selle nüüd Harju Noortele 
Kotkastele kuuluva oma mõõgaga esmakordselt  
kõik meie uued noored kotkaks.

20. veebruar oli üle Eesti kaitseliidu noorteor-
ganisatsioonide vormikandmispäev. Kuna sel 
päeval oli ka koolis pidulik aktus ja peeti Eesti 
iseseisvuspäeva, siis oli väga sobilik minna koo-
li meie pidulikus vormis. Tunnustame ja oleme 
uhked noorte üle, kes osalesid vormikandmis-
päeval vormiga. 
24. veebruaril osalesid Linda, Sandra, Jako-
Jesper, Miko-Marten, Gabriel ja Samuel Loksa 
linna lipu heiskamisel ning Anna-Marija ja Na-
zar sõitsid meiega Tallinnasse Eesti kaitseväe 
paraadile, et olla ühed Eesti lippude hoidjad 
Vabaduse väljakul. 

26.-28. veebruar toimus Loksa rühma Talve-
laager 2026. Laagris osales noori ka Kuusalu, 
Kiili ja Staabi rühmadest, kokku oli 39 vaprat ja 
vahvat noort.  Osad nendest olid abiks nii met-
sas kui köögis söögi valmistamise. Aitäh teile! 

Kõige suurem tänu hindamatu abi eest läheb 
Kristjanile ja Alexile, kes tulid appi ning olid 
olemas kogu laagri vältel. See vist ongi suurim 
tunnustus meie tööle kui endised noored on 
valmis aitama ja andma tagasi seda, mida nad 
ise on meilt saanud.

28.veebruaril toimus järjekordne kaitselii-
du Pärnu maleva korraldatud patrullvõistlus 
„Vändra sprint“. Meie rühma noortest osalesid 
Keorg ja Samuel. Startis üle 50 neljaliikmelise 
võistkonna. Keorg Latt, Samuel Gilin, Oliver 
Binder ja Kevin-Sebastian Aas saavutasid väga 
tubli III koha.
Keorgi ja Samueli kokkuvõte võistlusest: 
Keorg ja Samuel: „ See oli meile kolmas „Vänd-
ra sprint“. Kõik võistkonnad startisid ühest ko-
hast ja samal ajal. Alguses käis tõeline võidu-
jooks esimeste punktideni. Võistlusrajal oli 
25 kontrollpunkti, kus sooritasime erinevaid 
ülesandeid. Mõtlesime välja taktika, mis aitas 
vähese ajaga võimalikult palju punkte kogude. 
Punktide „korjamiseks“ oli aega 7 tundi. Selle 
ajaga läbisime 40 km. Meeldejäävamad üles-
anded olid Eesti mütoloogilised tegelased ja 
taksitusrada. Meeskond oli ühtne ja kõik pidasid 
lõpuni vastu. See oli selle aasta esimene võist-
lus. Tulemus andis kõvasti motivatsiooni juurde 
ja usume, et meie tõelised võidud on alles ees.

Margit ja Tarmo Amer, Loksa rühmajuhid

„Poisid ei nuta.“ 
„Sest mina ütlen nii!“ 
„Laps räägib, kui kana pissib.“ 
„Nii kaua kui su jalad on minu laua all, kuulad 
minu sõna.“
Need laused on paljudele tänastele täiskasva-
nutele tuttavad. Enamasti ei öeldud neid halva 
pärast – need peegeldasid oma aega: arusaama 
heast kasvatusest, vanema autoriteedist ja lapse 
rollist peres.
Praegu kõlavad need paljudele võõralt, sest ootu-
sed vanemlusele on muutunud. Vanemalt ooda-
takse endiselt vastutust ja piire, kuid samal ajal 
ka seda, et ta oleks lapse jaoks emotsionaalselt 
kättesaadav, märkaks lapse tundeid ja oskaks 
neid rahulikult suunata.
See seab vanema keerulisse olukorda: ühelt poolt 
tuleb seada piire ja teha otsuseid, mis lapsele 
alati ei meeldi, teisalt oodatakse, et vanem jääks 
ka pingelistel hetkedel mõistvaks ja rahulikuks 
ning hoiaks kontakti. Paljudele ei ole see oskus 
iseenesestmõistetav, sest oma lapsepõlves kogeti 
pigem käskusid ja keelde kui arutelu ja tunnete 
sõnastamist.
Selliste vastandlike ootustega toimetulek ei ole 
lihtne ning sageli ei teki vajalikud oskused ise-
enesest. Paljud vanemad otsivad seejuures tuge 
ja praktilisi suuniseid, mis aitaksid igapäevastes 
olukordades kindlamalt tegutseda.

Kuidas vanemaharidus aitab?
Paljudes olukordades piisab n-ö talupojatarkus-

est, kuid väsimuse ja stressi ajal võivad kergesti 
esile tulla automaatsed reaktsioonid. Kui lapsel on 
keeruline kokkuleppest kinni pidada või koostööd 
teha, võib olukord kiiresti pingeliseks muutuda ja 
vanem kalduda kas liigsele rangusele või liigsele 
järeleandlikkusele. Selliste hetkede teadvustamine 
ongi üks koht, kus vanemaharidus aitab.
Vanemaharidus ei asenda vanema kogemust ega 
sisetunnet. See aitab neid teadlikumalt kasutada: 
märgata oma mustreid ja leida teistsuguseid viise 
tegutsemiseks, mis hoiavad korraga kahte olulist 
asja – selgeid piire ja head suhet lapsega. Kui va-
nem on ise toetatud ja teadlik, toetab see lapse 
toimetulekut nii kodus kui ka lasteaias, koolis ja 
suhetes teistega.
Teadusuuringud näitavad, et just varajane ja jär-
jepidev tugi vanemale, usalduslik suhe lapsega 
ning turvaline kasvukeskkond aitavad ennetada 
käitumis- ja emotsionaalsete raskuste kujune-
mist. Toe küsimine ei tähenda vanema toimetule-
matust, vaid on ennetav ja teadlik samm, mis toe-
tab nii lapse heaolu kui ka vanema enda vaimset 
vastupidavust.

Mida Sotsiaalkindlustusamet vanematele 
pakub?
Sotsiaalkindlustusamet toetab vanemaid prakti-
liste vanemlusprogrammidega, mis on mõeldud 
eri vanuses lastega peredele alates rasedusest 
kuni lapse 12. eluaastani.
Praegu on kahe- kuni kaheksa-aastaste laste 
vanematele kättesaadav programm „Imelised 

aastad“ koos jätkuprogrammidega.
2026. aastal alustame veel kahe uue vanem-
lus-programmiga: „Triple P beebi“ lapseootel 
ja beebiga vanematele ning „Kõik algab män-
gust“ (Invest in Play) kahe- kuni kaheksa-aastaste 
ATH-sümptomitega laste vanematele. Vanemlus-
programmid rasedusest kuni lapse 12. eluaastani
„Triple P beebi“ lapseootel ja beebiga vanematele 
See koolitus toetab vanema ja beebi suhet ning 
lapse arengut. Lisaks annab see praktilisi võtteid 
igapäevastes olukordades, näiteks une ja nutuga 
toimetulekuks, ning aitab hoida vanema vaimset 
heaolu ja enesekindlust.
Koolitajate esimene väljaõpe toimus 2026. aasta 
jaanuaris ning koolitust testitakse märtsist no-
vembrini. Selle aja jooksul viiakse koostöös 
koolituskeskusega Väike Päike läbi vanematele 
mõeldud pilootgruppide tööd ning testitakse ka 
iseseisvalt läbitavat veebikoolitust. Seejärel ka-
vandab sotsiaalkindlustusamet programmi eda-
sised sammud, et muuta koolitus tulevikus laie-
malt kättesaadavaks.
Infot pilootprojektis osalemise kohta: https://
www.lasteklubi.ee/koolituskeskus/triple-p-
beebi-koolitus-vanemale/

„Imelised aastad“ kahe- kuni kaheksa-aastaste 
laste vanematele ja hooldajatele „Imelised aastad“ 
keskendub vanema ja lapse suhte tugevdamisele 
ning igapäevaste pingekohtade leevendamisele. 
Koolitus algab kontakti ja koostöö loomisest 
mängu ja koosolemise kaudu ning alles selle-

le toetudes minnakse edasi piiride seadmise ja 
keerukamate olukordade juurde. Baasprogrammi 
läbinud vanematel on võimalik soovi korral õpi-
tud oskusi süvendada jätkuprogrammis. Kümne 
aasta jooksul on „Imelistest aastatest“ osa saanud 
üle 8000 lapsevanema.
Lisainfo ja koolitusele registreerumine: https:// 
tarkvanem.ee/koolitused/imelised-aastad/

„Kõik algab mängust“ 8–12aastaste ATH-
sümptomitega laste vanematele
„Kõik algab mängust“ aitab vanemal paremi-
ni mõista ja toetada last, kellel on aktiivsus-
tähelepanuhäire (ATH). Koolitus pakub tõen-
duspõhiseid, praktilisi ja igapäevaelus toimivaid 
viise, kuidas toetada lapse tähelepanu ja emot-
sioonide juhtimist, tulla toime keerukate olukor-
dadega ning hoida vanema ja lapse vaheline suhe 
usalduslik ja tugev.
Esimene koolitajate väljaõpe toimub 2026. aasta 
juunis. Pilootgrupid lapsevanematele alustavad 
2026. aasta sügisel koostöös rakenduspartneriga, 
kes selgub veebruari jooksul.
Rohkem infot pilootprojekti kohta: https:// 
sotsiaalkindlustusamet.ee/abivajav-laps-ja-
taiskasvanu/laste-ja-perede-abistamine/lapse-
vanemate-toetamine#8-12-aastase-lapse-v

Annika Roosa-Saarma
vanemluse toetamise teenuseomanik  
laste heaolu osakond, Sotsiaalkindlustusamet

Paremaks vanemaks saab õppides: vanemahariduse võimalused Eestis

Veebruarikuu alguses tuli lasteaeda külla tädi 
Tiina Sagadi Looduskoolist ja meil oli väga põ-
nev õuesõppe päev „Metsloomade jälgedes“.
Tädi Tiina oli õue ette valmistanud kaheksa eri-
nevat ja huvitavat õppekohta. Nägime ja saime 
katsuda ilvese käppa, kopra nahka ning kopra 
teravaid hambaid, mis puid närida suudavad. 
Proovisime pähe põdra väikeseid ja suuri sar-
vi. Hüppasime kaugust orava, rebase ja jänese 
moodi, mõõtsime enda pikkust ja võrdlesime 
mägra, hundi ja põdra kõrgusega. Tuletasime 
meelde selle aasta looma, linnu ja puu. Nägime 
metsise väljaheidet, musträsta ja ohakalinnu 
pesi ning üks suur kirjurähn põristas puu küljes.
Aitäh, tädi Tiina põneva päeva eest! Oleme jälle 
natukene targemad.

Vastlapäeva tähistasime nii toas kui õues. Saalis 

toimunud vastlatrallil mängisime ja meisterda-
sime vastlavurre. Õues selgus, et orav Ottol 
olid kaduma läinud vastlakuklid ja lapsed pidid 
aitama need üles otsida. Leidmiseks tuli läbida 
põnev mängurada, kus erinevates punktides oo-
tasid lapsi erinevad ülesanded. Lõunasöögiks 
ootas lapsi meie kokatädide keedetud maitsev 
hernesupp ja vastlakuklid. 

Eestimaa on väike maa,
käte peale mahub ta.
Südames Sind kannan ma,
minu armas Eestimaa.
Eestimaa sünnipäevaks hakkasime varakult 
valmistama. Selgeks oli vaja õppida luuletused 
ja laulud, rühmaruumid kaunistada. Traditsioo-
niliselt esinesid Õnnetriinude lapsed ka Loksa 

linna aktusel ja seekord esindasid meie laste-
aeda laulu- ja tantsunumbriga tublid Põrnikad. 
Lasteaias pidasime Eestimaa sünnipäevapeo 
23.veebruaril. Uhkelt kõlas peo avalaul ”Kus on 
minu koduke?”, kus esinesid Jete ja Jesper koos 
oma isaga. Muidugi rääkisid ka kõik ülejäänud 
laulud ja luuletused Eestimaast, eesti keelest, 
meie lipust ja kodust. Lapsed olid väga tublid!
Sünnipäeva juurde kuulub ikka uhke sünnipäe-
vakringel, aitäh, meie kokatädid!

Aga õues vulisevad juba veed, päevad on palju 
pikemad ja valgemad. Märts on meie lasteaia 
sünnipäevakuu, ootamas on emakeelepäev ja 
palju muud põnevat.
Kena kevadet!

Lepatriinude õpetaja Rita

Viimane talvekuu - veebruar



8 REKLAAM

Loksa linnavalitsus korraldab avalikul kirjalikul 
enampakkumisel linna omandis olevate kinnisas-
jade müüki vastavalt 18.12.2020 vastu võetud 
määrusele nr 20 „Loksa linnavara valdamise, kasu-
tamise ja käsutamise kord“.

n Tööstuse tn 10, katastritunnus 42401:001:0184, 
pindala 2924 m², sihtotstarve maatulundusmaa 
100%, alghinnaga 20 €/m² 
n Tööstuse tn 12, katastritunnus 42401:001:0185, 
pindala 5897 m², sihtotstarve maatulundusmaa 
100%, alghinnaga 20€/m² 
n Uus tn 5b, katastritunnus 42401:001:0182, pin-
dala 2373 m², sihtotstarve maatulundusmaa 100%, 
alghinnaga 20€/m² .
n Uus tn 5c, katastritunnus 42401:001:0183, pin-
dala 1769 m², sihtotstarve maatulundusmaa 100%, 
alghinnaga 20€/m². 
n Lõuna tn 2b, katastritunnus 42401:001:0175, pin-
dala 1694 m², sihtotstarve elamumaa,  enampakku-
mise alghind 18 €/m².
n Lõuna tn 2c, katastritunnus 42401:001:0178, pin-
dala 1510 m², sihtotstarve elamumaa, enampakku-
mise alghind 18 €/m² ja Lõuna tn 2d, katastritunnus 
42401:001:0179, pindala 327 m², sihtotstarve ela-
mumaa, enampakkumise alghind 18 €/m² müüakse 
koos ühe tervikuna.
n Papli tn 1a, katastritunnus 42401:001:0118, 
pindala 1645 m², sihtotstarve sihtotstarbeta maa, 
enampakkumise alghind 30 €/m².
n Rahu tn 3a, katastritunnus 42401:001:0208, 
pindala 1160 m², sihtotstarve elamumaa 100%, 
enampakkumise alghind 18 €/m² ja Rahu tn 5a, 
katastritunnus 42401:001:0204, pindala 954 m2, 
sihtotstarve elamumaa 100%, enampakkumise al-
ghind 18 €/m² müüakse koos ühe tervikuna;
n Rahu tn 9a, katastritunnus 42401:001:0211, pin-
dala 571 m², sihtotstarve elamumaa 100%, enam-
pakkumise alghind 18 €/m²;
n Rahu tn 11a, katastritunnus 42401:001:0206, pin-
dala 908 m², sihtotstarve elamumaa 100%, enam-
pakkumise alghind 18 €/m²;
n Rahu tn 27a, katastritunnus 42401:001:0202, pin-
dala 1323 m², sihtotstarve elamumaa 100%, enam-
pakkumise alghind 18 €/m²; 

n Mere tn 4e, katastritunnus 42401:001:0257, pin-
dala 1801 m2, alghind 25 €/m²;
n Mere tn 4d, katastritunnus 42401:001:0256, pin-
dala 1807 m2, alghind 25 €/m²;
n Mere tn 4f, katastritunnus 42401:001:0258, pin-
dala 1802 m2, alghind 25 €/m²;
n Mere tn 4c, katastritunnus 42401:001:0255, pin-
dala 1801 m2, alghind 25 €/m²;

Pakkumised peab esitama või saatma postiga või 
e-mailiga kirjalikult 26.03.2026 hiljemalt kella 
10:00-ks aadressil Tallinna tn 45, Loksa linn 74806 
või e-posti aadressile linn@loksa.ee digitaalselt 
allkirjastatult. Kirjalike pakkumiste avamine toimub 
26.03.2026 kell 10.30 Loksa linnavalitsuse saalis. 
Arvesse võetakse ainult tähtaegselt ja nõuetekoha-
selt esitatud pakkumised. 

Täpsem info: 
https://www.loksalinn.ee/kinnisvara-muuk 

Info telefonidel 509 4088, 603 1252.

Loksa Haljastus OÜ korraldab avaliku 
kirjaliku enampakkumise

n Jõekalda kinnistu (katastritunnus 
42401:002:0017, registriosa 10028802) Loksa lin-
nas, pindalaga 14383 m², sihtotstarve elamumaa, 
võimalik maa sihtotstarbe muutmine ja kinnistu 
jagamine. Enampakkumise alghind 143 000 eurot. 
Kinnistu asub looduskaunis kohas Valgejõe kaldal, 
piirneb mereäärse parkmetsaga, mereni (Hara laht) 
umbes 300 m. Tehnovõrkudega liitumise võimalus. 
Pakkumised peab esitama või saatma postiga või e-
mailiga kirjalikult 26.03.2026 hiljemalt kella 10.00-
ks aadressil Tallinna tn 45, Loksa linn 74806 või 
e-posti aadressile haljastus@loksa.ee digitaalselt 
allkirjastatult.
Kirjalike pakkumiste avamine 26.03.2026 kell 10.30 
Loksa linnavalitsuse saalis. Arvesse võetakse ainult 
tähtaegselt ja nõuetekohaselt esitatud pakkumised. 

Rohkem infot: 
https://www.loksalinn.ee/kinnisvara-muuk

Info telefonidel 509 4088, 603 1252.

Kinnisvara müük

 POHIRANNA PÄIV 
22. märtsil kell 11-13 toimub Loksa bussijaamas  
pohiranna kulturiruumi tutvustav kohvi-hommik.  

Kohtade arv on piiratud, palun anna osalussoovist 
teada rannakeelekeskus@gmail.com, 

või 5145830. Osalustasu on 10€.

Õhtu esimene osa algab kell 18.00 mänguõhtuna, pakkudes 
osalejatele võimalust koos mängida erinevaid seltskonna- ja 
lauamänge. Alates kell 20.00 jätkub õhtu tantsuõhtuna, kus 
elav muusika loob võimaluse nii seltskonna- kui ka vabaks 

tantsuks. Loomulikult saab jätkata ka lauamängudega.
Mängu- ja tantsuõhtud toimuvad Loksa Kultuurikeskuses 

20.03, 10.04 ja 8.05.2026
Soovi korral võta kaasa meelepärast sööki/jooki ja kindlasti 

ka hea tuju!
MTÜ Loksa kogukond

Karin Ilves, 5687 5555, karin.ilves@hotmail.com


